-14,700,

000
0 0.00%

其中：境外法人持股
14,700,

000
17.01% 0 0

14,700,

000

-29,400,

000

-14,700,

000
0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
21,600,

000
25.00% 0 0

21,600,

000

43,462,

500

65,062,

500

86,662,

500
50.15%

1、人民币普通股
21,600,

000
25.00% 0 0

21,600,

000

43,462,

500

65,062,

500

86,662,

500
50.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
86,400,

000

100.00

%
0 0

86,400,

000
0

86,400,

000

172,80

0,000

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

深圳市锐明技术股份有限公司 2020年年度报告全文

72

2020年4月17日，公司第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，

以公司现有总股本86,400,000股为基数，每10股派发现金红利8元（含税），共计人民币6,912万元（含税），同时以资本公积

金向全体股东每10股转增10股，共计转增8,640万股，不送红股。2020年5月11日，股东大会通过此议案，2020年5月20日，

权益分派完成。

2020年12月17日，部分首次公开发行前已发行股份上市流通解禁，本次流通解禁股份数量为48,930,000股（其中董事、

副总经理刘文涛及监事蒋明军合计持有的7,290,000股中的25%转为流通股，75%转为高管锁定股）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月17日公司第二届董事会第十一次会议及2020年5月11日公司2019年度股东大会审议通过以资本公积金向全体股东

每10股转增10股，共计转增8,640万股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2020年度

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异%

基本每股收益（元） 2.72 1.36 -1.36 -50.00%

稀释每股收益（元） 2.72 1.36 -1.36 -50.00%

项目 2020年12月31日

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异%

归属于公司普通股股东的每股净

资产（元)

17.91 8.96 -8.96 -50.00%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵志坚 22,829,600 22,829,600 0 45,659,200

首发前限售及

转增形成的限

售股

2022年 12月

17日

望西淀 16,705,400 16,705,400 0 33,410,800 首发前限售及 2022年 12月

深圳市锐明技术股份有限公司 2020年年度报告全文

73

转增形成的限

售股

17日

嘉通投資有限

公司
14,700,000 14,700,000 29,400,000 0

首发前限售及

转增形成的限

售股

2020年 12月

17日

深圳市卓瑞企

业管理有限公

司

3,840,000 3,840,000 7,680,000 0

首发前限售及

转增形成的限

售股

2020年 12月

17日

深圳市永瑞企

业管理有限公

司

960,000 960,000 1,920,000 0

首发前限售及

转增形成的限

售股

2020年 12月

17日

蒋明军 2,025,000 2,025,000 1,012,500 3,037,500 高管锁定股
按相关规定解

锁

刘文涛 1,620,000 1,620,000 810,000 2,430,000 高管锁定股
按相关规定解

锁

蒋文军 1,320,000 1,320,000 2,640,000 0

首发前限售及

转增形成的限

售股

2020年 12月

17日

伊犁美旭超华

信息咨询合伙

企业（有限合

伙

600,000 600,000 0 1,200,000

首发前限售及

转增形成的限

售股

2022年 12月

17日

伊犁锐趟信息

服务合伙企业

（有限合伙）

200,000 200,000 0 400,000

首发前限售及

转增形成的限

售股

2022年 12月

17日

合计 64,800,000 64,800,000 43,462,500 86,137,500 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2020年4月17日，公司第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，

以公司现有总股本86,400,000股为基数，每10 股派发现金红利8元（含税），共计人民币6,912万元（含税），同时以资本公

积金向全体股东每10股转增10股，共计转增8,640万股，不送红股。2020年5月11日，股东大会通过此议案，2020年5月20日，

权益分派完成，共分红人民币6,912万元（含税）。

报告期初，股本86,400,000股，报告期末，股本172,800,000股，上述权益分派完成后，股东结构未发生变化；报告期

期初，公司资产总额为 205,127.34 万元，负债总额为 65,526.92 万元，资产负债率为31.94%；报告期期末，公司资产总

深圳市锐明技术股份有限公司 2020年年度报告全文

74

额为228,884.13 万元，负债总额为 70,807.48 万元，资产负债率为30.94%。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普